nium quid sit 18, 323. luna in quadrato solis dividua est, in triquetro seminani ambitur orbe, inpletur in adverso 2, 80. luna in totum a sole lucem mutatur 2, 45. luna interlunio omne lumen quod a sole accepit caelo regerit 18, 275. luna cur inaequali luce adspiciatur 2, 45. luna ingruentium solis radiorum differentias sentit 2, 80. luna cur dimidio orbe nonnumquam maculosa videatur 2, 46. lunam semper aversis a sole cornibus, si crescat, ortus spectare, si minuatur, occasus, hant dubium est, item lucere dodrantes semuncias horarum ab secunda adicientem usque ad plenum orbem detrahentemque in deminutionem, intra XIV autem partes solis semper occultam esse 2, 58. lunae defectus rationes primus inter Romanos investigavit Sulpicius Gallus, inter Graecos Thales 2, 53. lunae defectus quomodo fiat 2, 47. lunae defectus non nisi plena luna fit semperque citra quam proxime fuit 2, 56. luna nocturno tempore cur deficiat 2, 48. luna in occasu deficiens sole et ipsa luna super terram conspicuis 2, 57. luna nunc ab occasua parte, nunc ab exortu terrae umbra hebetatur *ibid.* defectus lunae magnitudinis et umbrae eius index 2, 46. luna deficiente qualis umbra sit 2, 51. in lunae defectu homines olim scelera aut mortem aliquam sideris pavebant, item veneficia arguebant et ob id crepitu dissono auxiliabantur 2, 54. lunae solisque defectum volgus putat veneficiis et herbis cogi 25, 10. defectus lunae tempore victoriae Alexandri magni apud Arbelam 2, 180. lunae coitum alii interlunii, alii silentis lunae diem vocant 16, 190. luna in coitu simulque sub terra esse nequit nisi noctu 16, 191. luna in solis coitu quamdiu moretur 2, 44. luna bis coitum cum

sole in nullo alio signo facit quam geminis, non coit aliquando in sagittario tantum 2, 78. luna terras saturat accedensque corpora inplet, abcedens inanit 2, 121. luna molliore et imperfecta vi solvit umorem atque etiam auget 2, 45 coll. 2, 223. luna aquas parit, sol devorat 20, 1. in dulcibus aquis lunae alimentum est 2, 225. in luna causa est aestus maris 2, 212 seq. luna maxime quarta de ratione ventorum menstrua decernit 2, 128. luna quomodo tempestates praenuntiet 18, 347 seqq. lunae sunt VIII articuli, quotiens in angulos solis incidit, et plerique inter eos tantum observant praesagia eius 18, 350. luna centesima se revolvente tempestates augentur 18, 217. lunam lapidum quaedam genera non tolerant 36, 136. lunae contactus inimicus minio inlito 33, 122. lunae in caedendo (cf. 16, 189), carpando, condendo vis 18, 321. lunae quaenam ratio observanda sit in deputandis arborum vitibus 17, 215, item quaenam in coquendo defruto 18, 318. qua lunae statione serendum sit 18, 200. quibus lunae diebus lentes et viciae serendae sint 18, 228. lunam sentiunt maxime quibus sanguis non est, sed homines etiam, frondes et pabula 2, 221. lunari potestate ostrearum (cf. 32, 59) conchyliorumque (cf. 2, 221) et concharum (cf. 9, 18) corpora augentur ac rursus minuuntur 2, 109. lunae in formicas vis 2, 109, item in iumenta quaedam 2, 110. ad lunae incrementa veterina quaedam morbos oculorum sentiunt 11, 149. cum lunae lumine murium fibrarum numerus crescit et decrescit 2, 109. 11, 196. 29, 59. luna ferarum corpora occisa in tabem visu suo resolvit somnoque sopitis torporem contractum in caput revocat, glaciem refundit cunctaque umifico spiritu laxat